
 

 

 LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
    www.obeclipa.cz             ročník  33, č. 3                                                      BŘEZEN  2023 

    
            

                                                                                             

 Motto: „ Jen to je ztraceno, čeho se sami vzdáme.“ 
G. E. Lessing 

 
                                                           

SVOZ   ODPADŮ 

 
POPELNICE:   pondělí                                       6. 3.                                      20. 3.                                                   

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)                6. 3.                                                                                                       

PAPÍR:            pátek  (modré pytle)                                                                                   až  21. 4.  

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (obchod Hruška, Hasičská zbrojnice, Potůčky) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: označená plastová nádoba u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů..) 

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE (jen z domácnosti, ne automobilový) stanoviště u vlakového nádraží, 

olej zde ukládejte v PET lahvích (max.2 l, větším otvorem neprojdou) do popelnice k tomu 

určené a označené. 

PLECHOVKY (KOVOVÉ OBALY), konzervy, hliníková víčka - šedý kontejner u vlakového 

nádraží.  Železný šrot sem rozhodně nepatří. 

 

 

BŘEZNOVÍ JUBILANTI 

 

Julie Juříková, Věra Slováková, Věra Plšková, 

Jaromír Balajka, Miloš Žabka, Lenka Košutová, 

Kateřina Cholastová, Marie Knapová 

  

Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví, lásku, pohodu 

a optimismus do dalších let. 

 

 
 
Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 
informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte nejlépe písemně, na obecní úřad. Děkujeme. 

 

 

 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

 
KONČÍ SPLATNOST POPLATKŮ ZA ODPADY A PSA NA ROK 2023 

Místní poplatek za svoz komunálního odpadu zůstává i pro rok 2023 ve stejné výši a činí 

500,- Kč na osobu a rok. Po zaplacení dostanete růžovou nálepku na popelnici.  

Chataři a chalupáři 500 Kč za nemovitost a rok. Termín pro rekreanty je do srpna 2023.  

Poplatek za psa se rovněž nemění 100,- Kč za jednoho psa a 150,- Kč za každého dalšího 

téhož poplatníka. Termín splatnosti všech poplatků je do konce března 2023.                      
Poplatky lze uhradit v hotovosti na Obecním úřadě v Lípě, nebo převodem na účet obce 
č. 1404077359/0800.  
Jako variabilní symbol uveďte číslo domu, do poznámky vaše příjmení a popelnice nebo pes. 
Např. Nováková 4 x popelnice a 1x pes. 
V případě bezhotovostní platby Vám bude známka na popelnici doručena poštou. 

Úřední hodiny: pondělí  8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin 
                            středa     8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin 
                                  

 
 

 

SBÍRKA NA NEMOCNICI MILOSRDNÝCH BRATŘÍ 
VE VIZOVICÍCH - UKONČENA  

Stav k 1. 3. 2023  činí                   44.800,-  Kč                             
Obec Lípa přispěla částkou         10.000,-  Kč     
                                                                                                    

Celkem:                                          54.800,- Kč     
 

Všem dárcům moc děkujeme! 
 
 

 

POZVÁNKA NA 1. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Starosta Obce Lípa zve všechny občany na 1/2023 veřejné zasedání 
Zastupitelstva obce Lípa 

 

v pátek 31. března 2023 v 18.00 hodin na sokolovně v Lípě. 

 
         Program: 

1. Schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele 
2. Změna rozpočtu č. 1/2023 
3. Schválení HV, účetní závěrky MŠ 
4. Schválení závěrečného účtu obce Lípa za rok 2022, zpráva o auditu a účetní závěrka 
5. Různé 

 



 

 

INFORMACE K ÚDRŽBĚ VEGETACE 
 
 

Zlínský kraj - Komu patří pozemek, tomu patří i dřeviny, které na něm rostou. Majitel 
pozemku je za své stromy odpovědný, zvláště když svými větvemi zasahují jinam. Ředitelství 
silnic Zlínského kraje vyzývá vlastníky pozemků v blízkosti krajských silnic, aby dohlédli 
na stav zeleně, která zasahuje nebo by mohla zasáhnout do profilu pozemních komunikací. 

Pro kontrolu, úpravy nebo i kácení zeleně, která roste v blízkosti silnic, je nejvhodnější právě 
zimní období. Zima je rovněž časem, ve kterém v důsledku větru, sněhu a námrazy častěji 
vznikají nebezpečné situace. Větve stromů nebo v krajním případě i celé stromy mohou 
spadnout na komunikaci, vytvořit překážku silničního provozu, poškodit projíždějící vozidlo 
nebo se stát příčinou dopravní nehody. 

„Abychom tomu předešli, zajišťujeme údržbu zeleně, která roste na pozemcích ve vlastnictví 
Zlínského kraje, prostřednictvím organizací Správa a údržba silnic. Spousta zeleně však vyrůstá 
z obecních nebo soukromých pozemků. Chceme vlastníky upozornit na jejich zákonnou 
odpovědnost za stav této zeleně i za případné vzniklé škody a vyzvat je k náležité údržbě 
stromů a keřů v blízkosti našich silnic,“ řekl ředitel Ředitelství silnic Zlínského kraje Bronislav 
Malý.  

Vlastník pozemku, z něhož vyrůstá vegetace (především dřeviny – stromy a keře), nacházející 
se v sousedství silnice nebo zasahující (např. větvemi) do ochranného pásma silnice, 
tj. do vzdálenosti 15 metrů od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice II. 
nebo III. třídy, je podle občanského zákoníku povinen provádět nezbytně nutná opatření 
k zabránění či omezení vzniku škod na životě, zdraví či majetku, která lze vzhledem 
ke konkrétní časové a místní situaci po něm rozumně požadovat; tzn. provádět pravidelnou 

kontrolu dřevin s ohledem 
na jejich stáří a vzrůst a jejich 
pravidelnou údržbu, tj. ořezávání 
větví či kácení starých 
poškozených stromů. V případě 
porušení této právní povinnosti 
vzniká odpovědnost vlastníka 
pozemku za vzniklou škodu. 
Uvedená povinnost se vztahuje 
nejen na vlastníky pozemků 
přímo sousedících se silnicí (tzn. 
se společnou fyzickou hranicí), 
ale také na vlastníky pozemků, 
pokud mohou ohrozit silniční 
provoz bez ohledu na vzdálenost 
od silnice. 



 

 

 
 

KŘIŽOVATKA STRÁNĚ 

 
Křižovatka Stráně je dokončena. Obec Lípa do ní investovala 3,7mil. V březnu proběhne její 
kolaudace. Jaro nám umožní dokončit výsev trávníku na plochách dotčených úpravou 
a navážkou zeminy. V plánu je také rekonstrukce přilehlé komunikace na Stráních, která 
navazuje na tuto křižovatku. 
Je třeba myslet i na výměnu 
veřejného osvětlení a s tím také 
související úpravu vegetace, 
která bude v tomto případě 
dosti razantní, ale bohužel 
nezbytná z hlediska zajištění 
bezpečnosti. 
Předmětné pozemky jsou 
v majetku státu a hospodaří 
s nimi Ředitelství silnic a dálnic. 
V tomto úseku by měly být 
vykáceny vzrostlé stromy 
a následně proběhne náhradní 
výsadba. Předpokládaná doba 
realizace kácení je podzim 2023.  
 
 
Vedení obce Lípa. 
 
 

Lipský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Obecní úřad Lípa, 
IČ 00568627, zdarma 330 výtisků, ev. č. MK ČR E 21704 


